HUYỆN ĐOÀN....
BCH TRƯỜNG THCS....

Số:..../KH-BCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

.....,Ngày....tháng...năm...

KẾ HOẠCH
Kết nạp đoàn viên mới năm học .....

- Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào TN năm học .........của tỉnh Đoàn ...... và huyện Đoàn .....;
- Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ và đặc điểm tình hình cụ thể của Đoàn cơ sở; nhằm xây dựng tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh vững mạnh, mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên;
Ban Chấp Hành Đoàn trường THCS ..... xây dựng kế hoạch kết nạp Đoàn viên mới năm học ..... như sau:
I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Xây dựng Đoàn trường vững mạnh về chính trị, tư tưởng và tổ chức; xứng đáng là trường học XHCN; là hạt nhân đoàn kết, tập hợp, giáo dục thanh niên.
- Nâng cao chất lượng đội ngũ ĐVTN, đặc biệt về phẩm chất chính trị, tính tiên phong, gương mẫu của người Đoàn viên đối với thanh niên và xã hội, phát huy vai trò của mỗi Đoàn viên trong hoạt động Đoàn và phong trào thanh niên.
II/ ĐỐI TƯỢNG KẾT NẠP
- Thanh niên ưu tú từ các Chi đoàn, có phẩm chất đạo đức tốt, có đóng góp tích cực cho hoạt động của Chi đoàn.
- Thời gian: Chia làm 02 đợt trong năm học:
+ Đợt 1: Chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam;
+ Đợt 2: Chào mừng kỷ niệm ..... năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/.....).
- Số lượng: Mỗi đợt các chi đoàn giới thiệu từ ... đến .... thanh niên ưu tú (Đoàn trường sẽ có phân bổ theo tình hình cụ thể từng đợt).
III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. BCH Đoàn trường
- Xây dựng kế hoạch, tổng hợp danh sách thanh niên ưu tú được bồi dưỡng kết nạp;
- Tổ chức lớp học cảm tình Đoàn (kiểm tra, sát hạch) cho các đối tượng kết nạp Đoàn;
- Ra Quyết định kết nạp và lên kế hoạch cho Chi đoàn tổ chức Lễ kết nạp.
2. Các chi đoàn
- BCH Chi đoàn phối hợp với đ/c Giáo viên chủ nhiệm tiến hành bình bầu, họp xét phân loại thanh niên và gửi danh sách thanh niên ưu tú giới thiệu kết nạp đoàn viên mới về BCH Đoàn trường theo mẫu dưới đây:
DANH SÁCH THANH NIÊN ƯU TÚ GIỚI THIỆU KẾT NẠP ĐOÀN
Chi đoàn: … Đợt kết nạp ngày … tháng … năm ……
	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Nơi sinh
	Ghi chú

	1

	2

	....

XÁC NHẬN CỦA GVCN                                  TM.BCH CHI ĐOÀN
                                                                                                Bí thư
- BCH Chi đoàn có nhiệm vụ thông báo cho các thanh niên ưu tú được giới thiệu kết nạp đoàn viên mới tham gia học lớp bồi dưỡng cảm tình Đoàn do BCH Đoàn trường tổ chức giảng dạy.
          Trên đây là Kế hoạch kết nạp đoàn viên mới năm học ..... của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THCS...., BCH Đoàn trường đề nghị các đồng chí GVCN phối kết hợp, BCH các Chi đoàn trực tiếp chỉ đạo ĐVTN nghiêm túc thực hiện để đạt mục tiêu đã đề ra.

	Nơi nhận
- Chi bộ
- GVCN các lớp (p/h);
- Các Chi đoàn (t/h);
- Lưu VP.
	T/M BCH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ